UBND HUYỆN THỦ THỪA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /PGDĐT  Thủ Thừa, ngày  03   tháng  02  năm 2020

V/v tăng cường các biện pháp phòng,

chống bạo lực, xâm hại trẻ em

                             Kính gửi:

      - Hiệu trưởng các trường MN-MG, TH và THCS;

                - Hiệu trưởng trường TH và THCS Tân Thành.

  Thực hiện Công văn số 305/UBND-VHXH  ngày 17/01/2020 của Ủy ban

Nhân dân tỉnh Long An về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống bạo lực,

xâm hại trẻ em; Công văn số 198/SGDĐT-GDTrH ngày 22/01/2020 của Sở

GD&ĐT Long An về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống bạo lực, xâm

hại trẻ em, Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai đến hiệu trưởng các trường MN-

MG, TH và THCS một số nội dung cụ thể như sau:

 1. Hiệu trưởng các trường MN-MG, TH và THCS tiếp tục triển khai thực

hiện nghiêm chỉ đạo của UBND tỉnh, của Sở Giáo dục và Đào tạo tại các văn bản

cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên và học sinh:

 - Văn bản của UBND tỉnh: Công văn số 4573/UBND-VHXH ngày

25/9/2018 về việc tăng cường chỉ đạo công tác bảo vệ trẻ em; Công văn số

6240/UBND-VHXH ngày 28/12/2018 về việc tăng cường công tác bảo vệ trẻ em,

thực hiện các giải pháp phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em; Công văn số

1535/UBND-VHXH ngày 09/4/2019 về việc tăng cường thực hiện công tác phòng,

chống xâm hại trẻ em, bạo lực học đường; Công văn số 4485/UBND-NCTCD

ngày 22/8/2019 về việc tăng cường công tác phối hợp đấu tranh, phòng chống tội

phạm xâm hại tình dục trẻ em.

- Văn bản của Sở GD&ĐT: Công văn số 2191/SGDĐT-GDTrH ngày

10/9/2018 về việc phòng ngừa tội phạm xâm hại tình dục trẻ em, Công văn số

2620/SGDĐT-GDTrH  ngày 19/10/2018 về việc tăng cường chỉ đạo công tác bảo

vệ trẻ em; Công văn số 02/SGDĐT-GDTrH ngày 02/01/2019 về việc hướng dẫn

xây dựng kế hoạch phòng ngừa bạo lực học đường; Công văn số 50/SGDĐT-

GDTrH ngày 05/01/2019 về việc tăng cường công tác bảo vệ trẻ em, thực hiện các

giải pháp, phòng chống bạo lực, xâm hại trẻ em; Công văn số 1029/SGDĐT-

GDTrH ngày 24/4/2019  về việc tăng cường thực hiện công tác phòng, chống xâm

hại trẻ em, bạo lực học đường; Công văn số 2159/SGDĐT-GDTrH ngày 28/8/2019

về việc tăng cường công tác phối hợp đấu tranh, phòng chống tội phạm xâm hại

tình dục trẻ em.

2. Hiệu trưởng các trường MN-MG, TH và THCS khẩn trương  rà soát, tổ

chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện quyền trẻ em tại đơn vị (kể cả công lập và

ngoài công lập) để chủ động ngăn ngừa, hỗ trợ kịp thời và hạn chế đến mức thấp

nhất các trường hợp trẻ em bị bạo lực, xâm hại. Trường hợp phát hiện các dấu hiệu

vi phạm có liên quan đến quyền trẻ em phải kịp thời ngăn chặn, kiên quyết xử lý

theo đúng quy định của pháp luật. Trường hợp vượt quá thẩm quyền, báo cáo cơ

quan quản lý cấp trên và UBND cấp huyện chỉ đạo, thực hiện.

  Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu hiệu trưởng các trường MN-MG, TH và

THCS nghiêm túc triển khai thực hiện những nội dung nêu trên./.

Nơi nhận: KT.TRƯỞNG PHÒNG
-  Sở GDĐT-Phòng GDTrH; PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;
- Các trường MN-MG, TH-THCS;
- Lưu: VT, GDTX.

Phạm Quốc Tuấn

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-03T15:55:21+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Tuấn<tuanpq@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-03T16:32:10+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-03T16:32:18+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!